
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

| 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- O NA” 9 
VUsuaoy 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL DOC( 21 0 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA FUROJANI S.A.; > 

QUE el señor José Luis Furoiani Zambrano, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del Dr. Galo García Carrión, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 

Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-, APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA FUROIANI S.A., por 

TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del cantón Salinas, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 12 de febrero de 1977, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

  

( INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYA 

ll VAP/CMdeL. —— “=- y 
- E 

¿ 

ERA 

Exp. No. 8877-77 AA



tantifitids ue con facts de toy; asde inscrita la pza 

sente Resolución s Poje 7.716, nímero 10035 dul e - 

ciaetro Mercuntil, :ubro de ingacrilizles y snotede bajo 

el nípera 5.691 del :epertafio.-¡uspeguil, diatiaule 

de febrero de mil noverciamtal ta y Einto.-1 regía 

tredo7 "ercentild “uplente.- 

  

     

    
Registrador Merg ntil Suplent. 

del Cartón Guayaeuil 

C¿bTIFILOS ue Con feche de hoy, se tomí note de lo or 
dereda en lo fesolución enterior se fojos 4.591 del y 

7? y 823 dni regietro Fercentil, 

hubro de Incuaty (2909, 81 nergen de las inscrip    

 


